
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 247/21/CONS 

 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI E CONTRATTI, AI SENSI DELL’ART. 24 DEL 

REGOLAMENTO CONCERNENTE L’ORGANIZZAZIONE E IL 

FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

(ING ARTURO RAGOZINI) 

 
 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA riunione di Consiglio del 22 luglio 2021; 
 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 
 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 
 

VISTA la delibera n 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità”; 
 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di 

seguito “Regolamento”) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 238/21/CONS, del 

22 luglio 2021; 
 

VISTO, in particolare, l’art. 24 del Regolamento, a norma del quale gli incarichi di 

direzione delle strutture organizzative di primo livello sono attribuiti dal Consiglio, hanno 

una durata non superiore a quattro anni e sono rinnovabili; 
 

RITENUTO di provvedere all’attribuzione delle responsabilità delle strutture di 

primo livello nei termini ivi previsti; 
 

RITENUTO opportuno ricoprire i suddetti incarichi di responsabilità di primo 

livello facendo ricorso a professionalità già presenti in Autorità in possesso del profilo 

idoneo, sia in termini di competenza che di esperienza; 



TENUTO CONTO, in particolare, delle funzioni attribuite al Servizio affari 

generali e contratti, ai sensi dell’articolo 19-bis del Regolamento; 

VISTO il curriculum vitae dell’ing. Arturo Ragozini; 

AVUTO RIGUARDO agli incarichi di responsabilità già ricoperti dall’ ing. Arturo 

Ragozini, dirigente nei ruoli dell’Autorità, nonché alle competenze ed esperienze 

maturate dalla stessa; 

VALUTATA, pertanto, l’opportunità di conferire al medesimo dirigente, a far data 

dal 1° agosto 2021, l’incarico di responsabile del Servizio affari generali e contratti, al 

fine di garantire la pronta attuazione delle modifiche organizzative sotto il profilo della 

gestione degli affari generali e contratti; 

UDITA la proposta del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Conferimento dell’incarico di direttore del Servizio affari generali e contratti) 

1. All’ing. Arturo Ragozini, dirigente nei ruoli dell’Autorità, è affidato l’incarico di

direttore del Servizio affari generali e contratti, ai sensi dell’articolo 24 del

Regolamento.

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dal 1° agosto 2021 e ha durata di due anni.

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul

capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione

degli esercizi di competenza.

4. Gli Uffici competenti provvederanno agli atti ed alle iniziative necessari per

l’attuazione della presente delibera.

Roma, 22 luglio 2021 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

    Giulietta Gamba 

IL PRESIDENTE 

Giacomo Lasorella 

2 


